
 
 

 

СОВЕТ ПЕСЧАНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 19 декабря 2024 года                                                                         № 21 

 

х. Песчаный 

 

О внесении изменений в решение Совета Песчаного сельского 

поселения Тбилисского района от 24 декабря 2021 года №108  

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте  и  в  дорожном  хозяйстве  в  границах  населенных 

пунктов Песчаного сельского поселения Тбилисского района» 

  

  

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ                               

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 259-

ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического 

транспорта», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ                                    

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», руководствуясь статьями 26, 56 Устава Песчаного 

сельского поселения Тбилисского района, Совет Песчаного сельского 

поселения Тбилисского района  р е ш и л : 

1. Внести в решение Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского 

района от 24 декабря 2021 года № 108 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных 

пунктов Песчаного сельского поселения Тбилисского района» следующие 

изменения: 

1.1. В пункте 1.10 слова «До 31 декабря 2023 года» заменить словами                  

«До 31 декабря 2025 года»; 

1.2. Раздел 5. «Досудебное обжалование» приложения изложить в 

следующей редакции: 



2 
 

«5.1. Решения Контрольного органа, действий (бездействия) 

уполномоченных лиц, осуществляющих муниципальный контроль, могут быть 

обжалованы в судебном порядке. 

5.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения Контрольного органа 

действий (бездействия) уполномоченных лиц, осуществляющих 

муниципальный контроль, не применяется.»; 

1.3. Приложение № 2 к Положению о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Песчаного сельского 

поселения Тбилисского района изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании 

«Информационный портал Тбилисского района», а также разместить на 

официальном сайте администрации Песчаного сельского поселения 

Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Песчаного сельского поселения Тбилисского района по 

строительству, транспорту, торговле, коммунальному и бытовому 

обслуживанию населения, вопросам пожарной безопасности и гражданской 

обороны (Видинеева). 

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

  

  

Глава Песчаного сельского  

поселения Тбилисского района             В.В.Мишуров



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Совета 

Песчаного сельского поселения 

Тбилисского района 

от 19.12.2024 года №21 

 

 

«Приложение №2  

к Положению о муниципальном 

контроле на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве в 

границах населенных пунктов Песчаного 

сельского поселения Тбилисского 

района 

 

 

Перечень индикаторов риска  

нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках 

осуществления муниципального контроля  
 

 

Наименование индикатора 

Нормальное 

состояние для 

выбранного 

параметра 

(критерии оценки), 

единица измерения 

(при наличии) 

Показатель 

индикатора 

риска 

Наличие информации о нарушении обязательных 

требований осуществления муниципального 

контроля на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве в границах населенных пунктов 

Песчаного сельского поселения Тбилисского 

района 

нет да 

Наличие информации об отсутствии контрольных 

(надзорных) мероприятий, проводимых с 

взаимодействием с контролируемым лицом в 

рамках осуществления муниципального контроля 

на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве 

в границах населенных пунктов Песчаного 

сельского поселения Тбилисского района в 

отношении контролируемого лица течение 3 лет, 

предшествующих дате принятия решения об 

отнесении объекта контроля к определенной 

категории риска 
 

нет да 



2 
 

Непредставление уведомления контролируемого 

органа о принятии мер по обеспечению соблюдения 

обязательных требований, указанных в 

предостережении о недопустимости нарушения 

обязательных требований 

нет да 

Наличие информации о вступлении в законную 

силу в течение трех календарных дней, 

предшествующих дате определения наличия 

индикатора риска, решений (постановлений) о 

назначении административного наказания за 

правонарушения, предусмотренные, 12.21.3, 12.23, 

12.31.1, 14.1 КоАП РФ (за исключением 

административного наказания в виде 

предупреждения) 

15, шт. > 15 шт. 

Наличие информации о привлечении к 

ответственности должностных и юридических лиц 

по ст. 12.34 КоАП РФ в течение одного 

календарного года за нарушение правил ремонта и 

содержания дорог, определенных требованиями 

ГОСТ Р 50597-2017 «Дороги автомобильные и 

улицы. Требования к эксплуатационному 

состоянию, допустимому по условиям обеспечения 

безопасности дорожного движения методы 

контроля» 

3, шт. > 3 шт. 

» 

 

 

Глава Песчаного сельского  

поселения Тбилисского района        В.В. Мишуров


	db857d353acc8d9775e5164877ea7d47937b4f1f6183e14d26965de1582bba09.pdf

